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Nr. 626, 2019 m. vasario 10 d. 
 
 

V EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

Jėzus tarė: „Nebijok!  
Nuo šiol jau žmones žvejosi“. 
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 „JIS VISKĄ PALIKO IR 
NUĖJO PASKUI JĮ“ LK 5, 1–11  
 

Evangelijos skaitinio komentaras 
 

 Petras ir jo draugai buvo labai pa-
vargę po sunkios, nevaisingos žūklės, 
todėl norėjo tik padžiauti tinklus ir 
grįžti namo. Tačiau, Jėzui liepus irtis į 
gilumą ir užmesti tinklus, jie pakluso. 
Šis poelgis nebuvo labai protingas, 
nes visą naktį žvejoję jie nieko nesu-
gavo, o gilumoje naktį kur kas geriau 
kimba nei dieną! Tačiau mokiniams 
paklusus, įvyko stebuklas. 
 Šis pasakojimas rodo, kas gali 
įvykti žmogiškąsias pastangas deri-
nant su tikėjimu Jėzaus galia. Nors 
žvejai buvo ką tik sutikę Jėzų, jie ma-
tė, kad Jis yra kitoks. Todėl atsiliep-
dami į šį Jėzaus prašymą, jie savo 
proto sprendimus derino su tikėjimu. 
 Šie žmonės buvo patyrę žvejai, 
tačiau siedami savo patirtį su tikėjimu 
išvydo stebuklą. Be tikėjimo ir atviru-
mo Jėzui jie tikrai nebūtų patyrę šio 
stebuklo. 
 Kartais būna, kad, nepaisant di-
džiausių pastangų, mūsų tinklai vis 
tušti: pavyzdžiui, draugas, už kurį ilgą 
laiką meldeisi, vis dar neatsigręžia į 
Viešpatį, ilgą laiką galynėjęsis su 

kokiu nors nuodėmingu įpročiu ar 
stengęsis su kuo nors susitaikyti, vis 
dar neįstengi žengti pirmyn. Tačiau 
viskas pasikeičia, kai, pripažinę savo 
bejėgiškumą, pastangas imame de-
rinti su malda. 
 Tuomet išgirstame tylų bei švel-
nų Šventosios Dvasios balsą ir netgi 
išdrįstame (o tai labai svarbu) pa-
kviesti Jėzų ateiti į mums rūpimą 
situaciją, prašyti Jį veikti ir teikti 
malonę. Laikui bėgant, savo pastan-
gas derindami su tikėjimu Dievo ga-
lia, išvysime ilgai lauktus pasikeiti-
mus. Žengę tikėjimo žingsnį ir už-

VASARIO 11 – PASAULINĖ LIGONIŲ DIENA 
 

1992 m. ją įsteigė šv. Jonas Paulius II, pirmą kartą ji 
minėta 1993 metais Lurde, Prancūzijoje. Ši diena atkreipia 
visų dėmesį į ligoje ar, plačiau žiūrint, kančioje 
atsidūrusius asmenis ir tuos, kurie jais rūpinasi – 
artimuosius, slaugus ir savanorius, dėkojant už iš 
Viešpaties gautą pašaukimą lydėti sergančius brolius. 
 

MISIJOJE BUS TEIKIAMAS LIGONIŲ 
PATEPIMO SAKRAMENTAS 

 

Patepimas yra teikiamas pakrikštytiems tikintiesiems, 
kurie sunkiai serga, ruošiasi operacijoms arba jų 
sveikata silpnėja dėl garbingo amžiaus. Jei priėmėte 
Ligonių patepimo sakramentą prėjusiais metais, šiemet 
galite vėl jį priimti vasario 11 d. po 8 val. r. šv. Mišių. 

 
 

MALDA PRAŠANT SVEIKATOS PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 

Viešpatie Jėzau Kristau, Tu mokei mus: „Jeigu kas iš jūsų susitars žemėje dviese melsti kokio dalyko, jiems mano 
dangiškasis Tėvas jį suteiks“. Todėl nuolankiai maldaujame Tave grąžinti sveikatą ligoniams (čia paminėti ligonių 
vardus), kurie šaukiasi (kuriems šaukiamės) Palaimintojo Jurgio užtarimo. Trokštame, kad tai būtų naudinga jų 
išganymui. Tavimi, Viešpatie, pasitikime ir amžiais nebūsime apvilti. Amen. (Kalbama: Tėve mūsų, Sveika, Marija, 
Garbė Dievui...) 

metę tinklus, mes, kaip ir apaštalas 
Petras, gausime su kaupu! 
 Taigi mokykimės iš apaštalo Pet-
ro pasitikėti Jėzumi ir Jam nuolankiai 
paklusti. Petro tikėjimas buvo dar 
labai mažas, tačiau juo vadovau-
damasis jis išvydo stebuklą. Ir mes 
turėtume vadovautis tikėjimu. Tad 
neišsigąskime išgirdę Jėzaus prašymą 
irtis į gilumą. Pakluskime Jam. 
 Viešpatie, pasitikiu Tavimi, kaip 
ir Tu pasitiki manimi. Tikiu, kad 
drauge galime daryti stebuklus. Tikiu 
Tavo ištikimybe ir meile. 
 

zodistarpmusu.lt 

Aš buvau ligonis 
ir tu mane 

aplankei. 
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Jėzuitų misijai Lietuvoje - 450 metų. Akimirkos iš jubiliejinių metų šventės, 
vykusios vasario 3 d. „Sielos“ galerijoje Lemonte. 

Nuotr. viršuje jėzuitai: t. Edward Schmidt, provincijolas t. Vidmantas Šimkūnas,  
t. Algis Baniulis, t. Lukas Laniauskas ir jėzuitas studentas Matas Mileris. 

Jėzuitai dėkoja visiems už palaikymą! 
Pažinti, pamilti, dalintis!  

Dainos Čyvienės nuotr. 



2019 m. vasario 10 d.                                                  V EILINIS SEKMADIENIS 4 

Kasmetinio vajaus pasižadėjimai Misijos žinutės 

„VAIKO VARTAI Į 
MOKSLĄ“ METINIS 

PRANEŠIMAS  
 
 
 

Šiandien, vasario 10 d., 
sekmadienį, 12:15 val. p. p. 
Pasaulio lietuvių centro Ba-
nių šeimos (pokylių salė-
je) prie kavutės vyks metinis 
ataskaitinis org. „Vaiko vartai į mokslą“ veiklos ir 
paramos pranešimas visuomenei. Kviečiame 
narius, rėmėjus ir organizacijos veikla susidomė-
jusius sužinoti apie praėjusių metų organizacijos 
paramą 10-čiai dienos centrų Lietuvoje, kurie 
dirba su rizikos grupės šeimų vaikais. Pasida-
linsime veiklos naujienomis, ateities planais, ir 
apie jaunų būsimų savanorių paruošimą 2019 m. 
vasarai. Bus progos ir klausimams.  

ARKIVYSKUPIJOS METINIS VAJUS 2019 
(ANNUAL CATHOLIC APPEAL 2019) 

„ATEIK, SEK PASKUI MANE...  
IR DALINKIS ŽODŽIU“ 

 

 „Mūsų tikėjimu yra gyvenama mokyklose ir 
parapijose, sriubos virtuvėse ir paramos centruose, 
skersgatviuose ir bažnyčiose, kur yra tarnaujama 
įvairiausių likimų Čikagos arkivyskupijos žmonėms. Jūsų 
auka kasmetiniam arkivyskupijos metiniam vajui padeda 
išlaikyti katalikiškas mokyklas, remia religinio 
išsilavinimo programas, seminaristų formaciją ir kitas su 
gyvybe, taika ir teisingumu susijusias iniciatyvas. Dalis 
šio vajaus lėšų yra skiriama „Caritas“ (angl. „Catholic 
Relief Service“) organizacijai. Tokiu būdu arkivyskupijos 
vajus tarnauja žmonėms, nukentėjusiems nuo karo, bado, 
ligų ir stichinių nelaimių. 
 Visi surinkti pinigai yra išleidžiami apgalvotai, tai – 
pinigai, skirti atlikti Dievo darbus, šiam tikslui pinigai ir 
naudojami. Jūsų aukos yra labai reikalingos, jos keičia 
žmonių gyvenimus, o mes esame labai dėkingi už jūsų 
dosnumą.“ 
 

Čikagos arkivyskupija 
 

  

 Šiemet pasižadėjimai kasmetiniam „Annual 
Catholic Appeal“ Čikagos arkivyskupijoje bus 
renkami vasario 23 ir 24 dienomis. Vasario 24 d. 
pasižadėjimų užpildymo procesą praves misijos 
savanoriai. Šiemet mūsų misijai reikia surinkti 
arkivyskupijos nustatytą 13,376.46 dol. sumą. Jei bus 
surinkta daugiau aukų, likutis bus sugrąžintas 
Misijai.  
 Praėjusiais metais 148 mūsų misijos nariai užpildė 
savo pasižadėjimus arkivyskupijos metiniam vajui. 
2018 m. reikėjo surinkti 13,528.99 dol. Buvo surinkta 
19,639.00 dol. 6,110.00 dol. likutį arkivyskupija 
sugrąžino misijai. Nuoširdžiai dėkojame už jūsų 
dosnumą ir kviečiame šiemet taip pat dosniai aukoti 
šiam svarbiam vajui! Vokelius surasite prie įėjimo į 
bažnyčią. 

 
 
 
 

Kviečiame visus dalyvauti šv. 
Valentino dienos Mišiose! 

Vasario 14 d., 7 val. v.  
Šeimos kviečiamos dalyvauti  

su vaikais. Po Mišių – 
pabendravimas prie arbatos 

puodelio. 
Laukiame jūsų! 
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2019 m. vasario 10 d. 
V EILINIS  

SEKMADIENIS 

 
 

Pirmasis skaitinys – Štai aš: mane ir pasiųsk! (Iz 6, 1-2a. 3-8) 
 

Atliepiamoji psalmė – Angelų akyse giedu tau, Viešpatie,  
        giesmę. (Ps 138) 
 
 

Antrasis skaitinys – Taip mes skelbiame, ir taip jūs įtikėjote. 
         (1 Kor 15, 1-11) 
 
 

Evangelija – Jie viską paliko ir nuėjo paskui Jėzų. (Lk 5, 1-11) 
 

Mišiolėliuose:   252 psl. – Mišių maldos 
 
 

     871 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

Vasario 10 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Giedrė Savukynienė  
Ramona Žemaitienė 
 
Vytas Čuplinskas 
Svajonė Kerelytė 
 
Irmina Limontienė  

Živilė Jonikienė 
Daiva Kisielienė 
Jolanta Kurpis     
Shirley Ambutienė 
Renata Žilienė 
Raminta Jacobs  

Kajus Kašelionis 
Aurelius Žemaitis    
 
Matas Novickis    

Vasario 17 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vida Brazaitytė 
Juozas Pupius  
 
Algis Kazlauskas 
Violeta Valaitytė 
 
Vidmantas Petrauskas  

seselė Judita 
Lina Poskočimaitė 
Marius Poskočimas      
seselė Laimutė 
Violeta Valaitytė 
Rita Venclovienė   

 Kajus Kašelionis       
 
 
Stefanija Deuschle  

Atliepiamoji psalmė – Angelų akyse giedu tau, Viešpatie, giesmę.  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

11 P Lurdo Švč. Mergelė Marija 
 Pr 1, 1-19; Ps 104; Mk 6, 53-56 
12 A Pr 1, 20-2, 4a; Ps 8; Mk 7, 1-13 
13 T Pr 2, 4b-9. 15-17; Ps 104; Mk 7, 14-23 
14 K Šv. Kirilas, vienuolis, ir šv. Metodijus, vyskupas,  
 Europos globėjai 
 Pr 2, 18-25; Ps 128; Apd 13, 46-49; Lk 10, 1-9 
15 P Pr 3, 1-8; Ps 32; Mk 7, 31-37 
16 Š Pr 3, 9-24; Ps 90; Mk 8, 1-10 
 Lietuvos valstybės atkūrimo diena 
17 S VI EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
 Jer 17, 5-8; Ps 1; 1 Kor 15, 12. 16-20; Lk 6, 17. 20-26 
 (skaitiniai: 874-877 psl.) 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Kviečiame misijai aukoti internetu  
su „Online Giving“. Pradėkite aukoti internetu  

jau šiandien!  
Aplankykite misijos interneto svetainę: 

www.matulaitismission.com.  
Iškilus klausimams prašome kreiptis į raštinę  

tel.: (630) 257-5613 arba  
el. paštu: matulaitismission@gmail.com. 

 
 
 
 
 

MALDOS VALANDĖLĖ 
MISIJOJE 

 

Visus, norinčius melstis savo 
intencijomis (už save, savo šeimas, 
vaikus, anūkus), kviečiame jungtis 
bendrai maldai kiekvieną antradienį 

6:30 val. v. bažnyčioje. 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
 

Kiekvieną pirmąjį mėnesio pirmadienį  
7 val. v. misijos bažnyčioje vyksta  

Švč. Sakramento adoracija. 
Sekanti adoracijos valandėlė –  

kovo 4 d. 7 val. v.  
Visi maloniai kviečiami dalyvauti! 
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Sekmadienis, vasario 10 d. 
9 v.r. -už Onutę Sirgėdienę (brolio 
šeima) 
-už Dalią Kučėnienę (draugė) 
-už Danutę Garbonkienę 
-už Vincą ir Aldoną Račinskus (šeima) 
-už Moniką Povilaitienę ir Eugeniją 
Juodienę (sesuo) 
-už Liudą Valančių (šeima) 
-už Repeikų šeimos mirusius 
-sveikatos ir Dievo palaimos Aldonai 
Vaitkus (A. Rinkus) 
-už Teodorą Rudaitį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Rimą Putrių 
-už Zitą Juškelis (J. Miknaitis) 
-už Vladą Malašauską  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Sofiją Zdanevičienę (1 m.) (sūnaus 
šeima) 
-už Pranutę Skruodienę 
-už Daratą, Alfredą Puidokienę (vaikai) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Raimondui 
-už dr. Vytautą Dambrovą 
-Dievo palaimos Simonaičių šeimai 
-už Birutę Kasperavičienę  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Herbert Masse 
-už Joną Tarvydas 
-už Genovaitę ir Kazimierą Bacevičius 
-už Vidą Lukoševičienę (mirė LT) 
-už Valentiną-Adomą Gruzinską 
-už Birutę Trinka (A. J. Vosylius) 
-už Bronislavą, Vadislovą ir Kotryną 
-už Albertą Ramanauską (Vilimai) 
-už Grubinskų šeimą 
-už Romą Dzeržanauskytę  
-už Antaną Tolį 
-už Bronislavą ir Algirdą Navickus 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai 
-Dievo palaimos ir sveikatos Audriui 
(mama) 
-už Bronių Černių 
-už Romą Dzeržanauskytę 
(Kilikevičienė) 
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ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

PALAIMINTOJO Jurgio Matulaičio 
misija maloniai kviečia jokiai lietuvių 
parapijai dar nepriklausančius asmenis 
tapti mūsų misijos nariais. Registracijos 
lapus rasite misijos raštinėje. Misijai 
priklausantys gauna rinkliavos vokelius. 
Norintieji krikštyti, siekti Pirmos Komu-
nijos, Sutvirtinimo ir Santuokos turėtų 
priklausyti parapijai ar Palaimintojo J. 
Matulaičio misijai.  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. 
adresu: matulaitisnews@gmail.com 

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu!  
Kreipkitės į misijos raštinę. 

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

-už Anastaziją Konasivą (1 m.) 
-už Genovaitę ir Praną Lukoševičius, ir 
Pranę ir Aleksą Zuzevičius 
-už Birutę, Zitą ir Stefaniją 
-Dievo palaimos ir sveikatos Živilei, 
Kamilei ir Adelei 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Zenoną Jovaišą (7 m.) (vaikai) 
 
Pirmadienis, vasario 11 d. 
8 v.r. -jėzuitų generalinio vyresniojo 
intencija 
 
Antradienis, vasario 12 d. 
8 v.r. -už Teodorą Rudaitį (A. Brizgys) 
 
Trečiadienis, vasario 13 d. 
8 v.r. -už Vincentą Gudaitį (48 m.) 
(anūkės) 
 
Ketvirtadienis, vasario 14 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę (dukros) 
 
Penktadienis, vasario 15 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį 
 
Šeštadienis, vasario 16 d. 
8 v.r. -už Teodorą Rudaitį (A. Brizgys) 
-už Zitą Juškelis (V. Maleiškienė) 
-už Birutę Vosylius Trinka  
(R. Rudaitienė) 
 
Sekmadienis, vasario 17 d. 
9 v.r. -už Juliją ir Juozą Kalkauskus 
-už Rekašių giminės mirusius 
-už Bronislavą Gailienę ir šeimos 
mirusius 
-už Romą Noreiką 
-už Zitą Juškelis (V. Maleiškienė) 
-už Vladą Malasauską  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Raimondui 
-už dr. Vytautą Dambravą 
-už Ritą Riškienę 
-už Kazimierą Riškų (20 m.) 
-Onutei Stoniškienei sveikatos ir Dievo 
palaimos 
-Mindaugui Baltuliui sveikatos ir Dievo 
palaimos 
-už Andrėją Bakšys (J. ir I. Polikaičiai) 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
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